Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2024 № 755

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в
муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие

физической культуры и спорта в Великом Новгороде"
на 2017 - 2026 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решениями Думы Великого Новгорода от 28.11.2023 № 47 "О внесении изменений в

решение Думы Великого Новгорода от 26.12.2022 № 790 "О бюджете Великого

Новгорода на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", от 26.12.2023 № 65

"О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода от 26.12.2022 № 790

"О бюджете Великого Новгорода на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов", Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ

Великого Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности,

утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013

№ 4561, постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530

"Об утверждении Перечня муниципальных программ Великого Новгорода"

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Развитие физической культуры и спорта в Великом

Новгороде" на 2017 - 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации

Великого Новгорода от 17.11.2016 № 5266 (в редакции постановлений

Администрации Великого Новгорода от 14.04.2017 № 1416, от 17.08.2017 № 3493,

от 13.12.2017 № 5500, от 28.03.2018 № 1333, от 17.07.2018 № 3063, от 11.10.2018

№ 4575, от 01.04.2019 № 1208, от 09.07.2019 № 2779, от 28.08.2019 № 3578,

Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 27.02.2024 15:46
Срок действия: с 15.12.2023 по 09.03.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

от 30.09.2019 № 4013, от 24.12.2019 № 5407, от 17.01.2020 № 113, от 23.03.2020

№ 1011, от 27.05.2020 № 1857, от 09.07.2020 № 2422, от 02.10.2020 № 3714,

от 27.11.2020 № 4595, от 24.12.2020 № 5131, от 18.03.2021 № 1522, от 12.10.2021

№ 5422, от 24.02.2022 № 756, от 31.05.2022 № 2408, от 26.09.2022 № 4489,

от 06.12.2022 № 5933, от 31.01.2023 № 371, от 22.03.2023 № 1255, от 22.06.2023

№ 3061, от 20.07.2023 № 3585, от 28.09.2023 № 4741, от 27.12.2023 № 6208).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
155п

3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 27.02.2024 №755

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода

"Развитие физической культуры и спорта в Великом Новгороде" на 2017 - 2026 годы

1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по

годам реализации" строки "2023", "2024", "2025", "2026" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2023 88 519,0 2 941,2 - - 91 460,2
2024 106 792,4 52,3 - - 106 844,7
2025 106 858,0 - - - 106 858,0
2026 107 256,8 - - - 107 256,8
Всего 784 923,6 82 923,4 161 935,0 - 1 029 782,0".

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

2.1. В пункте 1.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 13 цифры "78 588,9" заменить цифрами "78 994,2";

в графе 14 цифры "77 821,0" заменить цифрами "93 955,4";

в графе 15 цифры "78 290,3" заменить цифрами "93 478,6";

в графе 16 цифры "48 237,7" заменить цифрами "93 874,6";

в позиции, касающейся областного бюджета:

в графе 13 цифры "1 979,8" заменить цифрами "2 941,2";

4

графу 14 изложить в следующей редакции:

"52,3";

2.2. В пункте 2.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 13 цифры "10 138,4" заменить цифрами "9 524,8";

в графе 14 цифры "9 151,9" заменить цифрами "12 837,0";

в графе 15 цифры "9 155,3" заменить цифрами "13 379,4";

в графе 16 цифры "5 549,6" заменить цифрами "13 382,2".

3. В подпрограмме "Развитие физической культуры и массового спорта в Великом Новгороде":

3.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования  подпрограммы в целом и по годам реализации"

строки "2023", "2024", "2025", "2026" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2023 78 994,2 2 941,2 - - 81 935,4
2024 93 955,4 52,3 - - 94 007,7
2025 93 478,6 - - - 93 478,6
2026 93 874,6 - - - 93 874,6
Всего 693 642,0 82 612,8 161 935,0 - 938 189,8";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 13 цифры "77 188,9" заменить цифрами "77 594,2";

в графе 14 цифры "77 821,0" заменить цифрами "92 502,9";

в графе 15 цифры "78 290,3" заменить цифрами "93 478,6";

5

в графе 16 цифры "48 237,7" заменить цифрами "93 874,6";

в позиции, касающейся областного бюджета:

в графе 13 цифры "1 979,8" заменить цифрами "2 941,2";

графу 14 изложить в следующей редакции:

"52,3";

в подпункте 1.1:

в графе 13 цифры "1 976,3" заменить цифрами "1 776,1";

в графах 14 и 15 цифры "1 896,3" заменить цифрами "1 986,3";

в графе 16 цифры "2 287,0" заменить цифрами "1 986,3";

в подпункте 1.3:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 13 цифры "72 477,9" заменить цифрами "73 083,4";

в графе 14 цифры "73 090,0" заменить цифрами "87 664,4";

в графе 15 цифры "73 559,3" заменить цифрами "88 657,6";

в графе 16 цифры "45 815,7" заменить цифрами "89 053,6";

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 13 цифры "1 875,2" заменить цифрами "2 836,6";

в подпункте 1.6 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, графу 16 изложить в следующей редакции:

"2 699,7";

в подпункте 1.8:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, графу 14 изложить в следующей редакции:

"17,5";

6

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 14 изложить в следующей редакции:

"52,3";

в пункте 2 и подпункте 2.2 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, графу 14 изложить в следующей редакции:

"1 452,5";

3.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере

реализации подпрограммы":

в пункте 1.3:

в графе 11 цифры "64 046,0" заменить цифрами "64 242,9";

в графе 12 цифры "1090" заменить цифрами "1078", цифры "60 064,9" заменить цифрами "73 518,1";

в графе 13 цифры "1090" заменить цифрами "1078", цифры "60 534,2" заменить цифрами "74 417,1";

в графе 14 цифры "38 964,3" заменить цифрами "75 162,8";

в пункте 1.4:

в графе 11 цифры "5 306,9" заменить цифрами "6 743,6";

в графе 12 цифры "6 345,1" заменить цифрами "6 928,9";

в графе 13 цифры "6 345,1" заменить цифрами "7 023,1";

в графе 14 цифры "63" заменить цифрами "56", цифры "3 137,8" заменить цифрами "6 673,4";

в пункте 1.5:

в графе 11 цифры "260" заменить цифрами "240", цифры "2 575,2" заменить цифрами "2 775,4";

в графах 12 и 13 цифры "260" заменить цифрами "240", цифры "2 575,2" заменить цифрами "2 865,2";

в графе 14 цифры "1 975,0" заменить цифрами "2 865,2";

7

в пункте 1.6:

в графах 12 и 13 цифры "1616,5" заменить цифрами "1895,5", цифры "3 502,7" заменить цифрами "4 146,3";

в графе 14 цифры "1798,5" заменить цифрами "1895,5", цифры "1 106,5" заменить цифрами "4 146,3".

4. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Развитие физической культуры и

спорта в Великом Новгороде" на 2017 - 2026 годы":

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации"

строки "2023", "2024", "2025", "2026" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2023 9 524,8 - - - 9 524,8
2024 12 837,0 - - - 12 837,0
2025 13 379,4 - - - 13 379,4
2026 13 382,2 - - - 13 382,2
Всего 91 281,6 310,6 - - 91 592,2";

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 13 цифры "10 138,4" заменить цифрами "9 524,8";

в графе 14 цифры "9 151,9" заменить цифрами "12 837,0";

в графе 15 цифры "9 155,3" заменить цифрами "13 379,4";

в графе 16 цифры "5 549,6" заменить цифрами "13 382,2";

в подпункте 1.1:

в графах 14 и 15 цифры "181,5" заменить цифрами "101,5";

в графе 16 цифры "200,0" заменить цифрами "101,5";

8

в подпункте 1.2 в графе 16 цифры "80,0" заменить цифрами "40,0";

в подпункте 1.3 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 13 цифры "4 879,1" заменить цифрами "4 265,5";

в графе 14 цифры "4 335,8" заменить цифрами "6 632,4";

в графе 15 цифры "4 335,8" заменить цифрами "6 939,9";

в графе 16 цифры "2 592,6" заменить цифрами "6 939,9";

в подпункте 1.4 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 14 цифры "4 522,6" заменить цифрами "5 847,1";

в графе 15 цифры "4 526,0" заменить цифрами "6 082,0";

в графе 16 цифры "2 605,0 " заменить цифрами "6 084,8";

в подпункте 1.5 в графах 14, 15, 16 цифры "72,0" заменить цифрами "216,0";

4.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере

реализации подпрограммы":

в пункте 1.1:

в графе 12 цифры "710,3" заменить цифрами "628,1";

в графе 13 цифры "710,8" заменить цифрами "653,3";

в графе 14 цифры "172" заменить цифрами "170", цифры "404,6" заменить цифрами "653,6";

в пункте 1.2:

в графе 12 цифры "700" заменить цифрами "1200", цифры "2 924,7" заменить цифрами "4 433,8";

в графе 13 цифры "700" заменить цифрами "1200", цифры "2 926,9" заменить цифрами "4 612,0";

в графе 14 цифры "700" заменить цифрами "1200", цифры "1 525,0" заменить цифрами "4 614,1";

9

в пункте 1.3:

в графе 12 цифры "710,2" заменить цифрами "628,1";

в графе 13 цифры "710,8" заменить цифрами "653,3";

в графе 14 цифры "216" заменить цифрами "170", цифры "508,1" заменить цифрами "653,6";

в пункте 1.4:

в графе 12 цифры "167,1" заменить цифрами "147,7";

в графе 13 цифры "167,2" заменить цифрами "153,7";

в графе 14 цифры "44" заменить цифрами "40", цифры "103,5" заменить цифрами "153,8";

в пункте 1.5:

в позиции, касающейся количества отчетов, подлежащих своду, в графе 14:

цифры "26" заменить цифрой "0";

цифру "63,8" исключить;

в позиции, касающейся количества согласований:

в графе 12 цифры "8,3" заменить цифрами "7,4";

в графе 13 цифры "8,2" заменить цифрами "7,7";

графу 14 изложить в следующей редакции:

"2
7,7".

___________________________